
SWISS-CHESS Programm zur Organisation von Schachturnieren Dipl.-Ing. Franz-Josef Weber, 89073 Ulm, Tel.: 0731 / 70875124

Anwender: SG Aufbau Elbe Magdeburg e.V.

5.Inklusives Schachturnier Sachsen-Anhalt
am 26.Oktober 2024 in Schönebeck (Elbe)

Paarungsliste der 1. Runde  
Tisch Teilnehmer NWZ Punkte - Teilnehmer NWZ Punkte Ergebnis

1 Armbrust,Florian 2215 () - Brehme,Philipp () 1 - 0
2 Shafik,Charbatji () - Görgens,Michael 2028 () 0 - 1
3 Nönnig,Jakob 1964 () - Stoye,Dominic () 1 - 0
4 Bollmann,Walter () - Katz,Roland 1929 () 0 - 1
5 Breitfeld,Joachim 1809 () - Beck,Fiona () 1 - 0
6 Großheim,Sebasti () - Wolf,Matthias 1799 () 0 - 1
7 Zamzow,Karsten () - Götze,Mathias () 1 - 0
8 Priesemann,Paul L () - Beck,Jason 1734 () 0 - 1
9 Schambier,Leon El 1721 () - Knautz,Jan-Hendri () 1 - 0

10 Schooldermann,Mi () - Sviridov,Vitaliy 1713 () 0 - 1
11 Wiegmann,Ulf 1691 () - Fischer,Rocco () 1 - 0
12 Katar,Kamran () - Schillig,Sascha 1671 () 0 - 1
13 Janeke,Thomas 1641 () - Knappe,Werner () 1 - 0
14 Dada,Adetomlwa () - Nönnig,Lotte 1638 () 0 - 1
15 Seeger,Fabian () - Berndt,Christopher 1565 () 0 - 1
16 Brandt,Joachim 1620 () - Bremer,Frank () 1 - 0
17 Garz,Liam 1484 () - Fröhlig,Maira Lene () 1 - 0
18 Willmann,Klaus () - Röther,Tobias 1429 () 0 - 1
19 Görgens,Walter 1418 () - Seeger,Bernhard () 1 - 0
20 Melska,Kasia () - Donath,Jürgen 1381 () 0 - 1
21 Mewes,Frank 1321 () - Dorow,Jan () 1 - 0
22 Al-Qaralleh,Qutaib () - Pflug,Johan 1317 () 0 - 1
23 Graf,Yvonne 1303 () - Reuß,Fabienne () 1 - 0
24 Rexin,Chris () - Korostin,Michael 1232 () 0 - 1
25 Windelband,Rolf 1164 () - Beck,Ian 1231 () ½ - ½
26 Wanes,Kaloustian () - Wolff,Theodor Emil 1078 () ½ - ½
27 Knappe,Stefan 1029 () - Pittasch,Steffen () 1 - 0
28 Geffers,Kevin () - Nönnig,Nina 999 () 0 - 1
29 Hahn,Fabio 951 () - Eisengräber,Uwe () 1 - 0
30 Luchahne,Luc () - Lichtenberg,Freder 943 () 0 - 1
31 Stephan,Jihye 789 () - Behrens,Norbert () 0 - 1
32 Eckstein,Petra () - Stephan,Sindy 789 () 0 - 1
33 Imer,Utku () - Sharaji,Hesameddi () 1 - 0
34 Di Natale,Paolo () - Hartung,Waldemar () ½ - ½
35 Korf,Jan-Matthias () - Gajoom,Mohamed () ½ - ½
36 Seeger,Robert () - Jungermann,Matthi () 0 - 1
37 Makoc,Stefan Dem () - Al Khatib,Shadi () 0 - 1
38 Steinmeyer,Andrea () - Jacob,Tom () 0 - 1
39 Sakar,Mousumi () - Färber,Frank () 0 - 1
40 Schauer,Kristin () - Hüneke,Sebastian () 1 - 0
41 Akhras,Jawad () - Gürtler,Sebastian () 1 - 0

Paarungsliste der 2. Runde  
Tisch Teilnehmer NWZ Punkte - Teilnehmer NWZ Punkte Ergebnis

1 Donath,Jürgen 1381 (1) - Armbrust,Florian 2215 (1) 0 - 1
2 Görgens,Michael 2028 (1) - Görgens,Walter 1418 (1) 1 - 0
3 Pflug,Johan 1317 (1) - Nönnig,Jakob 1964 (1) 0 - 1
4 Katz,Roland 1929 (1) - Mewes,Frank 1321 (1) 1 - 0
5 Korostin,Michael 1232 (1) - Breitfeld,Joachim 1809 (1) 0 - 1
6 Wolf,Matthias 1799 (1) - Graf,Yvonne 1303 (1) 1 - 0
7 Nönnig,Nina 999 (1) - Zamzow,Karsten (1) 0 - 1
8 Beck,Jason 1734 (1) - Knappe,Stefan 1029 (1) 1 - 0
9 Lichtenberg,Freder 943 (1) - Schambier,Leon El 1721 (1) 0 - 1

10 Sviridov,Vitaliy 1713 (1) - Hahn,Fabio 951 (1) 0 - 1
11 Stephan,Sindy 789 (1) - Wiegmann,Ulf 1691 (1) 0 - 1



12 Schillig,Sascha 1671 (1) - Imer,Utku (1) 1 - 0
13 Jungermann,Matthi (1) - Janeke,Thomas 1641 (1) 0 - 1
14 Nönnig,Lotte 1638 (1) - Jacob,Tom (1) 1 - 0
15 Behrens,Norbert (1) - Brandt,Joachim 1620 (1) 0 - 1
16 Bremer,Frank (0) - Steinmeyer,Andrea (0) 0 - 1
17 Berndt,Christopher 1565 (1) - Akhras,Jawad (1) ½ - ½
18 Al Khatib,Shadi (1) - Garz,Liam 1484 (1) 1 - 0
19 Röther,Tobias 1429 (1) - Schauer,Kristin (1) 1 - 0
20 Färber,Frank (1) - Windelband,Rolf 1164 (½) 0 - 1
21 Wolff,Theodor Emil 1078 (½) - Di Natale,Paolo (½) 1 - 0
22 Wanes,Kaloustian (½) - Hartung,Waldemar (½) 1 - 0
23 Beck,Ian 1231 (½) - Korf,Jan-Matthias (½) 1 - 0
24 Gajoom,Mohamed (½) - Stephan,Jihye 789 (0) 0 - 1
25 Seeger,Fabian (0) - Makoc,Stefan Dem (0) 0 - 1
26 Fröhlig,Maira Lene (0) - Sakar,Mousumi (0) 1 - 0
27 Hüneke,Sebastian (0) - Willmann,Klaus (0) 0 - 1
28 Brehme,Philipp (0) - Melska,Kasia (0) 0 - 1
29 Seeger,Bernhard (0) - Shafik,Charbatji (0) 0 - 1
30 Stoye,Dominic (0) - Al-Qaralleh,Qutaib (0) 1 - 0
31 Dorow,Jan (0) - Bollmann,Walter (0) 0 - 1
32 Beck,Fiona (0) - Rexin,Chris (0) 0 - 1
33 Reuß,Fabienne (0) - Großheim,Sebasti (0) 0 - 1
34 Götze,Mathias (0) - Geffers,Kevin (0) 0 - 1
35 Pittasch,Steffen (0) - Priesemann,Paul L (0) 0 - 1
36 Knautz,Jan-Hendri (0) - Luchahne,Luc (0) 0 - 1
37 Eisengräber,Uwe (0) - Schooldermann,Mi (0) 0 - 1
38 Fischer,Rocco (0) - Eckstein,Petra (0) 1 - 0
39 Sharaji,Hesameddi (0) - Katar,Kamran (0) 1 - 0
40 Knappe,Werner (0) - Seeger,Robert (0) 1 - 0
41 Gürtler,Sebastian (0) - Dada,Adetomlwa (0) 0 - 1

Paarungsliste der 3. Runde  
Tisch Teilnehmer NWZ Punkte - Teilnehmer NWZ Punkte Ergebnis

1 Armbrust,Florian 2215 (2) - Schillig,Sascha 1671 (2) 1 - 0
2 Schambier,Leon El 1721 (2) - Görgens,Michael 2028 (2) 0 - 1
3 Nönnig,Jakob 1964 (2) - Nönnig,Lotte 1638 (2) 1 - 0
4 Wiegmann,Ulf 1691 (2) - Katz,Roland 1929 (2) 0 - 1
5 Breitfeld,Joachim 1809 (2) - Röther,Tobias 1429 (2) 1 - 0
6 Janeke,Thomas 1641 (2) - Wolf,Matthias 1799 (2) ½ - ½
7 Zamzow,Karsten (2) - Al Khatib,Shadi (2) 1 - 0
8 Brandt,Joachim 1620 (2) - Beck,Jason 1734 (2) 0 - 1
9 Hahn,Fabio 951 (2) - Berndt,Christopher 1565 (1½) 1 - 0

10 Akhras,Jawad (1½) - Beck,Ian 1231 (1½) ½ - ½
11 Windelband,Rolf 1164 (1½) - Wolff,Theodor Emil 1078 (1½) 0 - 1
12 Garz,Liam 1484 (1) - Wanes,Kaloustian (1½) 1 - 0
13 Schauer,Kristin (1) - Sviridov,Vitaliy 1713 (1) 0 - 1
14 Görgens,Walter 1418 (1) - Sharaji,Hesameddi (1) 1 - 0
15 Steinmeyer,Andrea (1) - Donath,Jürgen 1381 (1) 0 - 1
16 Bremer,Frank (0) - Pittasch,Steffen (0) 0 - 1
17 Mewes,Frank 1321 (1) - Luchahne,Luc (1) 1 - 0
18 Makoc,Stefan Dem (1) - Pflug,Johan 1317 (1) 1 - 0
19 Graf,Yvonne 1303 (1) - Färber,Frank (1) 1 - 0
20 Imer,Utku (1) - Korostin,Michael 1232 (1) 1 - 0
21 Knappe,Stefan 1029 (1) - Stoye,Dominic (1) 0 - 1
22 Shafik,Charbatji (1) - Nönnig,Nina 999 (1) 0 - 1
23 Jacob,Tom (1) - Lichtenberg,Freder 943 (1) 1 - 0
24 Bollmann,Walter (1) - Stephan,Sindy 789 (1) 1 - 0
25 Stephan,Jihye 789 (1) - Jungermann,Matthi (1) 0 - 1
26 Geffers,Kevin (1) - Fischer,Rocco (1) 0 - 1
27 Melska,Kasia (1) - Schooldermann,Mi (1) 0 - 1
28 Großheim,Sebasti (1) - Fröhlig,Maira Lene (1) 0 - 1
29 Willmann,Klaus (1) - Knappe,Werner (1) 1 - 0
30 Rexin,Chris (1) - Dada,Adetomlwa (1) 1 - 0



31 Priesemann,Paul L (1) - Behrens,Norbert (1) 0 - 1
32 Di Natale,Paolo (½) - Korf,Jan-Matthias (½) 1 - 0
33 Hartung,Waldemar (½) - Gajoom,Mohamed (½) 1 - 0
34 Hüneke,Sebastian (0) - Seeger,Bernhard (0) 0 - 1
35 Sakar,Mousumi (0) - Reuß,Fabienne (0) 0 - 1
36 Brehme,Philipp (0) - Eisengräber,Uwe (0) 0 - 1
37 Al-Qaralleh,Qutaib (0) - Seeger,Fabian (0) 1 - 0
38 Seeger,Robert (0) - Beck,Fiona (0) 1 - 0
39 Katar,Kamran (0) - Gürtler,Sebastian (0) 1 - 0
40 Eckstein,Petra (0) - Götze,Mathias (0) 0 - 1
41 Knautz,Jan-Hendri (0) - Dorow,Jan (0) ½ - ½

Paarungsliste der 4. Runde  
Tisch Teilnehmer NWZ Punkte - Teilnehmer NWZ Punkte Ergebnis

1 Breitfeld,Joachim 1809 (3) - Armbrust,Florian 2215 (3) 0 - 1
2 Görgens,Michael 2028 (3) - Zamzow,Karsten (3) ½ - ½
3 Beck,Jason 1734 (3) - Nönnig,Jakob 1964 (3) 0 - 1
4 Katz,Roland 1929 (3) - Hahn,Fabio 951 (3) 1 - 0
5 Wolff,Theodor Emil 1078 (2½) - Janeke,Thomas 1641 (2½) 0 - 1
6 Wolf,Matthias 1799 (2½) - Schambier,Leon El 1721 (2) 1 - 0
7 Sviridov,Vitaliy 1713 (2) - Al Khatib,Shadi (2) 1 - 0
8 Fröhlig,Maira Lene (2) - Wiegmann,Ulf 1691 (2) 0 - 1
9 Schillig,Sascha 1671 (2) - Willmann,Klaus (2) 1 - 0

10 Nönnig,Lotte 1638 (2) - Rexin,Chris (2) 1 - 0
11 Stoye,Dominic (2) - Brandt,Joachim 1620 (2) 1 - 0
12 Behrens,Norbert (2) - Garz,Liam 1484 (2) 0 - 1
13 Röther,Tobias 1429 (2) - Akhras,Jawad (2) 1 - 0
14 Jungermann,Matthi (2) - Görgens,Walter 1418 (2) 0 - 1
15 Donath,Jürgen 1381 (2) - Makoc,Stefan Dem (2) 1 - 0
16 Sakar,Mousumi (0) - Bremer,Frank (0) 1 - 0
17 Jacob,Tom (2) - Mewes,Frank 1321 (2) 0 - 1
18 Fischer,Rocco (2) - Graf,Yvonne 1303 (2) 1 - 0
19 Beck,Ian 1231 (2) - Imer,Utku (2) 1 - 0
20 Nönnig,Nina 999 (2) - Bollmann,Walter (2) 0 - 1
21 Schooldermann,Mi (2) - Wanes,Kaloustian (1½) 0 - 1
22 Berndt,Christopher 1565 (1½) - Di Natale,Paolo (1½) 1 - 0
23 Hartung,Waldemar (1½) - Windelband,Rolf 1164 (1½) 0 - 1
24 Pflug,Johan 1317 (1) - Schauer,Kristin (1) 1 - 0
25 Korostin,Michael 1232 (1) - Seeger,Robert (1) 1 - 0
26 Sharaji,Hesameddi (1) - Knappe,Stefan 1029 (1) 1 - 0
27 Lichtenberg,Freder 943 (1) - Steinmeyer,Andrea (1) 1 - 0
28 Luchahne,Luc (1) - Stephan,Sindy 789 (1) ½ - ½
29 Färber,Frank (1) - Stephan,Jihye 789 (1) 0 - 1
30 Seeger,Bernhard (1) - Großheim,Sebasti (1) 1 - 0
31 Knappe,Werner (1) - Geffers,Kevin (1) 1 - 0
32 Reuß,Fabienne (1) - Shafik,Charbatji (1) 0 - 1
33 Eisengräber,Uwe (1) - Priesemann,Paul L (1) ½ - ½
34 Götze,Mathias (1) - Melska,Kasia (1) 0 - 1
35 Dada,Adetomlwa (1) - Al-Qaralleh,Qutaib (1) 1 - 0
36 Pittasch,Steffen (1) - Katar,Kamran (1) 1 - 0
37 Knautz,Jan-Hendri (½) - Gajoom,Mohamed (½) 1 - 0
38 Korf,Jan-Matthias (½) - Dorow,Jan (½) 1 - 0
39 Gürtler,Sebastian (0) - Brehme,Philipp (0) 1 - 0
40 Seeger,Fabian (0) - Eckstein,Petra (0) 1 - 0
41 Beck,Fiona (0) - Hüneke,Sebastian (0) 1 - 0

Paarungsliste der 5. Runde  
Tisch Teilnehmer NWZ Punkte - Teilnehmer NWZ Punkte Ergebnis

1 Armbrust,Florian 2215 (4) - Katz,Roland 1929 (4) ½ - ½
2 Nönnig,Jakob 1964 (4) - Görgens,Michael 2028 (3½) 1 - 0
3 Zamzow,Karsten (3½) - Wolf,Matthias 1799 (3½) ½ - ½
4 Janeke,Thomas 1641 (3½) - Breitfeld,Joachim 1809 (3) 0 - 1
5 Görgens,Walter 1418 (3) - Beck,Jason 1734 (3) 0 - 1



6 Donath,Jürgen 1381 (3) - Sviridov,Vitaliy 1713 (3) 0 - 1
7 Wiegmann,Ulf 1691 (3) - Beck,Ian 1231 (3) 1 - 0
8 Mewes,Frank 1321 (3) - Schillig,Sascha 1671 (3) 0 - 1
9 Hahn,Fabio 951 (3) - Nönnig,Lotte 1638 (3) 1 - 0

10 Garz,Liam 1484 (3) - Stoye,Dominic (3) 1 - 0
11 Bollmann,Walter (3) - Röther,Tobias 1429 (3) 0 - 1
12 Windelband,Rolf 1164 (2½) - Fischer,Rocco (3) 0 - 1
13 Wanes,Kaloustian (2½) - Berndt,Christopher 1565 (2½) 0 - 1
14 Brandt,Joachim 1620 (2) - Wolff,Theodor Emil 1078 (2½) ½ - ½
15 Schambier,Leon El 1721 (2) - Dada,Adetomlwa (2) 1 - 0
16 Brehme,Philipp (0) - Bremer,Frank (0) 1 - 0
17 Shafik,Charbatji (2) - Pflug,Johan 1317 (2) 1 - 0
18 Graf,Yvonne 1303 (2) - Schooldermann,Mi (2) 1 - 0
19 Al Khatib,Shadi (2) - Korostin,Michael 1232 (2) 1 - 0
20 Melska,Kasia (2) - Nönnig,Nina 999 (2) 1 - 0
21 Fröhlig,Maira Lene (2) - Lichtenberg,Freder 943 (2) 0 - 1
22 Stephan,Jihye 789 (2) - Pittasch,Steffen (2) 1 - 0
23 Imer,Utku (2) - Seeger,Bernhard (2) 1 - 0
24 Willmann,Klaus (2) - Jungermann,Matthi (2) 0 - 1
25 Rexin,Chris (2) - Knappe,Werner (2) 1 - 0
26 Akhras,Jawad (2) - Jacob,Tom (2) 1 - 0
27 Makoc,Stefan Dem (2) - Sharaji,Hesameddi (2) 1 - 0
28 Stephan,Sindy 789 (1½) - Behrens,Norbert (2) 0 - 1
29 Priesemann,Paul L (1½) - Hartung,Waldemar (1½) 1 - 0
30 Korf,Jan-Matthias (1½) - Eisengräber,Uwe (1½) 0 - 1
31 Di Natale,Paolo (1½) - Knautz,Jan-Hendri (1½) 1 - 0
32 Knappe,Stefan 1029 (1) - Luchahne,Luc (1½) 1 - 0
33 Schauer,Kristin (1) - Götze,Mathias (1) 1 - 0
34 Geffers,Kevin (1) - Beck,Fiona (1) 1 - 0
35 Großheim,Sebasti (1) - Färber,Frank (1) 1 - 0
36 Katar,Kamran (1) - Reuß,Fabienne (1) 1 - 0
37 Steinmeyer,Andrea (1) - Seeger,Fabian (1) 0 - 1
38 Al-Qaralleh,Qutaib (1) - Gürtler,Sebastian (1) 1 - 0
39 Dorow,Jan (½) - Seeger,Robert (1) 0 - 1
40 Gajoom,Mohamed (½) - Brandt,Sabine 776 (0) 1 - 0
41 Eckstein,Petra (0) - Hüneke,Sebastian (0) 0 - 1

Paarungsliste der 6. Runde  
Tisch Teilnehmer NWZ Punkte - Teilnehmer NWZ Punkte Ergebnis

1 Katz,Roland 1929 (4½) - Nönnig,Jakob 1964 (5) 0 - 1
2 Wolf,Matthias 1799 (4) - Armbrust,Florian 2215 (4½) ½ - ½
3 Schillig,Sascha 1671 (4) - Breitfeld,Joachim 1809 (4) ½ - ½
4 Fischer,Rocco (4) - Zamzow,Karsten (4) 0 - 1
5 Beck,Jason 1734 (4) - Hahn,Fabio 951 (4) 1 - 0
6 Sviridov,Vitaliy 1713 (4) - Garz,Liam 1484 (4) ½ - ½
7 Röther,Tobias 1429 (4) - Wiegmann,Ulf 1691 (4) 0 - 1
8 Görgens,Michael 2028 (3½) - Janeke,Thomas 1641 (3½) 1 - 0
9 Berndt,Christopher 1565 (3½) - Görgens,Walter 1418 (3) 0 - 1

10 Bollmann,Walter (3) - Schambier,Leon El 1721 (3) 0 - 1
11 Nönnig,Lotte 1638 (3) - Makoc,Stefan Dem (3) 1 - 0
12 Jungermann,Matthi (3) - Donath,Jürgen 1381 (3) 0 - 1
13 Stoye,Dominic (3) - Mewes,Frank 1321 (3) 0 - 1
14 Shafik,Charbatji (3) - Graf,Yvonne 1303 (3) 0 - 1
15 Beck,Ian 1231 (3) - Melska,Kasia (3) 1 - 0
16 Bremer,Frank (0) - Dorow,Jan (½) 0 - 1
17 Wolff,Theodor Emil 1078 (3) - Rexin,Chris (3) 1 - 0
18 Lichtenberg,Freder 943 (3) - Akhras,Jawad (3) 0 - 1
19 Al Khatib,Shadi (3) - Stephan,Jihye 789 (3) 1 - 0
20 Behrens,Norbert (3) - Imer,Utku (3) 0 - 1
21 Di Natale,Paolo (2½) - Brandt,Joachim 1620 (2½) 0 - 1
22 Eisengräber,Uwe (2½) - Windelband,Rolf 1164 (2½) 0 - 1
23 Wanes,Kaloustian (2½) - Priesemann,Paul L (2½) 1 - 0
24 Pflug,Johan 1317 (2) - Seeger,Fabian (2) 1 - 0



25 Korostin,Michael 1232 (2) - Al-Qaralleh,Qutaib (2) 1 - 0
26 Seeger,Bernhard (2) - Knappe,Stefan 1029 (2) 0 - 1
27 Nönnig,Nina 999 (2) - Fröhlig,Maira Lene (2) 0 - 1
28 Knappe,Werner (2) - Pittasch,Steffen (2) 0 - 1
29 Jacob,Tom (2) - Geffers,Kevin (2) 1 - 0
30 Dada,Adetomlwa (2) - Willmann,Klaus (2) 0 - 1
31 Schooldermann,Mi (2) - Schauer,Kristin (2) 1 - 0
32 Sharaji,Hesameddi (2) - Großheim,Sebasti (2) 1 - 0
33 Seeger,Robert (2) - Katar,Kamran (2) 0 - 1
34 Stephan,Sindy 789 (1½) - Gajoom,Mohamed (1½) 1 - 0
35 Hartung,Waldemar (1½) - Knautz,Jan-Hendri (1½) 1 - 0
36 Luchahne,Luc (1½) - Korf,Jan-Matthias (1½) 0 - 1
37 Reuß,Fabienne (1) - Brehme,Philipp (1) 1 - 0
38 Hüneke,Sebastian (1) - Färber,Frank (1) 0 - 1
39 Götze,Mathias (1) - Steinmeyer,Andrea (1) 0 - 1
40 Beck,Fiona (1) - Gürtler,Sebastian (1) 0 - 1
41 Brandt,Sabine 776 (0) - Eckstein,Petra (0) 1 - 0

Paarungsliste der 7. Runde  
Tisch Teilnehmer NWZ Punkte - Teilnehmer NWZ Punkte Ergebnis

1 Nönnig,Jakob 1964 (6) - Armbrust,Florian 2215 (5) 0 - 1
2 Zamzow,Karsten (5) - Beck,Jason 1734 (5) 1 - 0
3 Wiegmann,Ulf 1691 (5) - Sviridov,Vitaliy 1713 (4½) 1 - 0
4 Schillig,Sascha 1671 (4½) - Görgens,Michael 2028 (4½) 0 - 1
5 Garz,Liam 1484 (4½) - Katz,Roland 1929 (4½) 0 - 1
6 Breitfeld,Joachim 1809 (4½) - Wolf,Matthias 1799 (4½) 1 - 0
7 Schambier,Leon El 1721 (4) - Beck,Ian 1231 (4) 1 - 0
8 Imer,Utku (4) - Nönnig,Lotte 1638 (4) 0 - 1
9 Hahn,Fabio 951 (4) - Röther,Tobias 1429 (4) 0 - 1

10 Görgens,Walter 1418 (4) - Wolff,Theodor Emil 1078 (4) 0 - 1
11 Donath,Jürgen 1381 (4) - Fischer,Rocco (4) 1 - 0
12 Mewes,Frank 1321 (4) - Al Khatib,Shadi (4) 0 - 1
13 Graf,Yvonne 1303 (4) - Akhras,Jawad (4) 0 - 1
14 Janeke,Thomas 1641 (3½) - Berndt,Christopher 1565 (3½) ½ - ½
15 Brandt,Joachim 1620 (3½) - Wanes,Kaloustian (3½) 0 - 1
16 Eckstein,Petra (0) - Bremer,Frank (0) 0 - 1
17 Windelband,Rolf 1164 (3½) - Pflug,Johan 1317 (3) 0 - 1
18 Katar,Kamran (3) - Korostin,Michael 1232 (3) 0 - 1
19 Knappe,Stefan 1029 (3) - Shafik,Charbatji (3) 0 - 1
20 Melska,Kasia (3) - Lichtenberg,Freder 943 (3) 1 - 0
21 Stephan,Jihye 789 (3) - Schooldermann,Mi (3) 0 - 1
22 Fröhlig,Maira Lene (3) - Bollmann,Walter (3) 0 - 1
23 Pittasch,Steffen (3) - Jungermann,Matthi (3) 0 - 1
24 Willmann,Klaus (3) - Jacob,Tom (3) 1 - 0
25 Makoc,Stefan Dem (3) - Behrens,Norbert (3) 0 - 1
26 Rexin,Chris (3) - Stoye,Dominic (3) 0 - 1
27 Sharaji,Hesameddi (3) - Hartung,Waldemar (2½) 1 - 0
28 Korf,Jan-Matthias (2½) - Stephan,Sindy 789 (2½) 0 - 1
29 Priesemann,Paul L (2½) - Di Natale,Paolo (2½) 1 - 0
30 Großheim,Sebasti (2) - Eisengräber,Uwe (2½) 1 - 0
31 Färber,Frank (2) - Nönnig,Nina 999 (2) 0 - 1
32 Gürtler,Sebastian (2) - Knappe,Werner (2) 0 - 1
33 Schauer,Kristin (2) - Dada,Adetomlwa (2) 0 - 1
34 Seeger,Fabian (2) - Seeger,Bernhard (2) 0 - 1
35 Al-Qaralleh,Qutaib (2) - Reuß,Fabienne (2) 1 - 0
36 Geffers,Kevin (2) - Seeger,Robert (2) 0 - 1
37 Gajoom,Mohamed (1½) - Steinmeyer,Andrea (2) 1 - 0
38 Dorow,Jan (1½) - Luchahne,Luc (1½) 0 - 1
39 Knautz,Jan-Hendri (1½) - Hüneke,Sebastian (1) 0 - 1
40 Götze,Mathias (1) - Brandt,Sabine 776 (1) 0 - 1
41 Brehme,Philipp (1) - Beck,Fiona (1) 0 - 1


